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Rok 2012 bol $tvrtym rokom za sebou, v ktorom TV Turiec, s.r.0. - d’alej len spolo¢nost’
zabezpecovala ulohy stanovené Mestskym zastupitel’stvom mesta Martin v nepriaznivych
podmienkach.

Zmluva s mestom Martin na zabezpecenie vyroby a vysielanie bola uzatvorena na zaciatku
roku 2012 len do konca septembra. Hoci doSlo k uzatvoreniu d’alSej zmluvy do konca roka
2012 v priebehu mesiaca oktober tieto skuto¢nosti zna¢ne zneist'ovali pracovnikov spolo¢nosti
a negativne sa prejavovali v ich stabilizacii a motivacii.

To, Ze sa nam podarilo aj za tejto situiacie zabezpecit’ vecné plnenie uloh za nezmeneného
rozsahu vocli predchadzajiucim rokom sved¢i o obetavom pristupe a mimoriadnom usili
pracovného kolektivu bez ucasti ktorého by to nebolo mozné.

Spolo¢nost’ je platitelom DPH a vSetky udaje finan¢ného vyjadrenia si uvedené bez DPH.

I. Vysielanie a programova Struktira

1.1. Spravy TV Turiec
1.2. Aktualna téma
1.3. Priame prenosy z mestského zastupitel’stva

Uvedené druhy relacii 1.1.-1.3. a 1.5. st realizované na zéklade ,, Zmluvy o dielo* s mestom
Martin a finan¢né prostriedky st odsthlasené MsZ v rozpocte mesta Martin.

1.4. Dokument z vymennej siete
Vysielanie realizované vlastnou vyrobou a z vymenne;j siete ziskanych dokumentov vymenou
za nami vyrobené dokumenty. V tomto forméte sme zabezpecili aj vysielanie relacie
z eurdpskeho parlamentu Vola Strasburg.

1.5. Textové a obrazové informacie

Vlastna vyroba textovych a obrazovych informacii.

Programova Struktura vysielania: Spravodajstvo TV Turiec 8x denne
Aktualna téma 3x denne
Dokumenty 3x denne

V hodnotenom obdobi sme pravidelne vysielali informacie zo Zilinského samospravneho
kraja v piatky a soboty 1x denne 0 17,00 hod.

Vysielali sme tieto profily:

- zostrih zasadnutia poslancov samospravneho kraja

- Zupné spravy za prisluSny mesiac

- Zupné rozhovory s poslancami, alebo osobnost’ami regiénu.



V obdobi roku 2012 sme v TV Turiec vyrobili a odvysielali:

1.1. — 156 vydani sprav TVT

V relacii sme sa venovali aktualnemu spravodajstvu, problematike vSetkych oblasti Zivota
V meste Martin, vo vymedzenom rozsahu mesta Vritky a Ciastoéne podla ekonomickych
moZnosti spolo¢nosti i vyznamnej$im udalostiam z regionu Turiec.
V samostatnom bloku sa venujeme informaciam a problematike jednotlivych druhov Sportu
v meste Martin ako i v regione.

V jednotlivych mesiacoch sme vyrobili celkom 934 spravodajskych prispevkov:

Porovnanie poctu spravodajskych prispevkov
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MESIAC 2008 2009 2010 2011 2012
pocet minat pocet minat pocet minat pocet minat pocet minat
prispevkov | vysielania | prispevkov | vysielania | prispevkov | vysielania | prispevkov | vysielania | prispevkov | vysielania
januar 87 76| 331:56 81| 276:06 68| 278:27 76 266:35
februar 97 80| 255:41 84| 281:02 70| 274:05 79 274:02
marec 98 93 | 290:02 102 | 357:56 83| 295:46 80 278:22
april 102 96 | 322:53 86| 297:33 76| 302:35 91 318:24
maj 104 94 | 345:51 89| 306:27 82| 296:51 87 316:05
jun 99 90| 363:40 85| 278:41 77| 314:26 85 320:40
jul 77 102 | 402:37 81| 318:02 74| 290:07 65 24541
august 71 86| 341:36 82| 333:47 69| 270:18 65 259:21
september 68 81| 330:55 84| 319:27 69| 271:51 66 269:49
oktéber 98 92| 389:54 84| 338:08 73| 238:06 85 319:36
november 79 89| 313:29 76 | 302:54 72| 237:56 82 326:41
december 80 78| 260:26 73| 300:19 65| 256:52 73 271:23
SPOLU 1060 1057 | 3949:00 1007 | 3710:22 878 | 3327:20 934 | 3466:39
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Ako vyplyva z vysSie uvedenych prehlPadov v medzirocnom porovnani rokov 2011 a 2012 doslo
k zvySeniu poc¢tu spravodajsko-publicistickych prispevkov. Je to o to vyznamnejSie, Ze sme ho
dosiahli za nezmeneného poctu len 2 spravodajskych Stabov ( v predchadzajucich rokoch 2010
a nizsie to boli 3 dvojice redaktor - kameraman - priamy vplyv uspornych opatreni).

Pri dodrzani fondu pracovnej doby je vSak nerealne zabezpecit’ plnohodnotny 100%
monitoring a zaznamenavanie vSetkych spoloc¢enskych udalosti po¢as celého dia a7 dni
V tyZdni.

Tu nastiva rozpor v opriavnenych tlakoch obCanov mesta ako danovych poplatnikov
spravodajsky vykryvat, ¢o najvicsi pocCet podujati, z ktorych mnohé nie su organizované
mestom Martin, ale maju nezanedbatel’ny vplyv na sledovanost’.

Nasi pracovnici sa snazili vramci danych mozZnosti vykryvat’ rozne oblasti Zivota v meste
a primerane uspokojit’ v priebehu roku prakticky vSetkych organizatorov podujati.



O tom, Ze sme nezanedbali ani kvalitativhu a obsahovi stranku naSich prispevkov sved¢i
i ziskanie ocenenia Ceny Literarneho fondu na prehliadke tvorby lokalnych televiznych stanic
Slovenska Workshop 2012 - za nas$ prihlaseny spravodajsky prispevok z nasej beZnej tvorby.
Len pre zaujimavost’ uvadzame, Ze naSa televizia sa aj vrebricku ocenenych televizii
nachadza na poprednom mieste ( 2-3 miesto z oceneni vo vSetkych kategoriach za 12. ro¢nikov
Workshopu) - priloha ¢.2

NaSe spravodajské informacie st vyvazené a pre informaciu uvadzame, Ze voci spolo¢nosti nie
je vedeny Ziaden spor - siidnou ani inou cestou z titulu neobjektivnych alebo inych spor
vyvolavajucich informacii.

1.2. - 52 vydani aktualnej temy

V priebehu roku 2012 sme vyrobu zamerali na rézne oblasti Zivota v naSom meste, pri¢om
sme zadokumentovali i mnohé kultarno - spoloenské akcie, ktoré divakom spestrili obsah
nasho vysielania.

Jednalo sa o tieto témy:

Hviezdolet 2011
LyZiarské strediskd v Turci
Zhodnotenie roka 2011 primdtormi mesta Martin a Vrutky - beseda
Futbalova jedendstka roka 2011
Beseda s poslancami za MC Sever
Dobrovel’ni hasici v Turci
Chodec ako ucastnik cestnej premdvky - beseda
Fasiangy v Turci
Podrobnosti o elektronickom prieskume verejnej mienky a investi¢nych akcidach
Rok Matice slovenskej - beseda
Vol’by do NR SR 2012
Divadelné soirée - stretnutie starych i mladych divadelnikov
TyZdeii slovenskych kniZnic
Velka noc na dedine - MSD Jahodnicke hdje
Problémy s parkovanim v MC Zituréie
15. rocénik prehliadky zaujmovo umeleckej innosti zdravotne postihnutych
Slovesnd jar - beseda
Majové tradicie v MSD
Oceiiovanie $portovcov za rok 2011
Sucianski gymnazisti za odmenu v Strasburgu - beseda
Beseda s poslancami za MC Ladoveii
Retromdnia
Oslavy diia deti v Turci
Kapely starnu - rok 2012
Dni mesta Martin 2012
Hurd prazdniny
Beseda s poslancami za MC Koty
Cestovny ruch v Turci
Noléovskda kosa
Majstrovstva Slovenska vo vytrvalostnom jazdeni
Pribeh fujary
Miss Roma 2012
Spoznajme sa/Te prindZavas amen
Mlady zdchranca Vysokych Tatier - beseda
Spomienky na Slovenské ndarodné povstanie
Scénicka Zatva 2012
Clovek a priroda - MSD



120. vyrocie Dobrovol’ného hasicského zboru Priekopa
Deii turéianskeho vidieka v Blatnici

Michalsky jarmok - MSD

40. stretnutie zberatel’ov pivovarskych suvenirov
Farmarske trhy - 1.rocnik

Oktober - mesiac ucty k starsim

Pod’akovanie za Studentské roky

Adaptdacia prvacikov na Skolsky proces - beseda
Svitomartinské hody 2012

Uspechy TK DEEP - beseda

Beseda s profesiondalnym koucom o trénovani manazérskych schopnosti
I11. roénik zimnych turcianskych slavnosti folkloru
Nas zakaznik, ndas$ pdan. Je to naozaj tak? - beseda
Vianoce na dedine - MSD

Vianoce z archivu

Oceiiovanie osobnosti mesta za rok 2012

1.3 — priame prenosy

V priebehu roku 2012 sme zabezpedili priame prenosy zo vsetkych zasadnuti mestského
zastupitel’stva v Martine. Nakol’ko doslo k zmene konania zastupitel’stiev z posledného
Stvrtka v prisluSnom mesiaci na posledny pondelok nasledné reprizy sme odvysielali vo
Stvrtok doobeda a v sobotu poobede.

Stale sa potvrdzuje, Ze tieto prenosy su jednou z najsledovanejSich foriem nasho vysielania
anaSimi divikmi si vnimané mimoriadne pozitivhe vzh’adom na objektivnost’ prinaSanych
informacii — nezostrihany prenos.

V prestavke konania sa zastupitel’'stva sme odvysielali informacie pripravené pracovnikmi
mestského uradu o ¢innosti uradu a jednotlivych odborov.

1.4 - dokumenty

V ramci dokumentu sme odvysielali 52 relacii.

V tejto forme sme v priebehu roku zabezpecili vysielanie cyklickej jedno mesac¢nej relacie
Vola Strasburg - 0 ¢innosti eurépskeho parlamentu.

Cast’ dokumentov sme zabezpetili vymenou z inych lokalnych TV - hlavne dokumenty
prezentované na prehliadke Workshop. Vyuzili sme aj produkciu atvorbu producentov
regionu. Nakolko je vSak v zmysle platnej legislativy potreba vysporiadania autorskych prav,
tu sme isli iba do vySky nakladov, aby boli vykryté vynosmi.

1.5 - videotext

Vysielanie videotextu je v zmysle zakona o vysielani a retransmisii doplnkovym vysielanim, no
V nasej programovej Struktire ma najSirsi vysielaci priestor.

Pre spestrenie jeho vysielania sustavne okrem pravidelnej dennej obmeny informacii sme uz
tradi¢ne v obdobi Vianoc a Nového roka pripravili Specidlny videotext s cielom oslovenia ¢o
najvicSieho poctu divakov.

Vo videotexte st rubriky Sprdvy - v ramci toho informacie z MU, spravy z regiéonu Turiec,
spravy zo zahranicia a domova, Pocasie, Policia - rieSené priestupky Mestskej policie, ale aj
hPadané osoby, Hasici, Sport, Program TV, Blaho3elania, Program _kin, Divadlo, Pozvinky - na
kultirno - spolocenské, Sportové a iné akcie, Recepty, Reklama, Inzercia.
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Il. Technika a technologie

Aj v roku 2012 sme z vlastnych zdrojov hospodarenia pokracovali v zhodnocovani majetku
spolo¢nosti v obmedzenom rozsahu — podl'a vyvoja hospodarenia a zabezpecili sme obnovu
resp. rozsirenie majetku nasledovne:

zalozny zdroj 2x 313,33
pneumatiky 223,38
kamera SONY

2400,00
SPOLU 2936.71

lil. Prevadzka kina a celej budovy ohjektu ,.kina Moskva“

Vroku 2012 sme pokracovali vramci podnikateP’skych ¢innosti v zabezpecovani
prevadzkovania KINA ako aj spravu celej budovy na ziklade najomnej zmluvy medzi
mestom Martin a spolo¢nost’ou TV Turiec.

3.71- prevadzka objektu kina

Aj na zaklade predchadzajiacich sprav sa nam podarilo presved¢it’ vedenie mesta a MsZ
0 nevyhnutnosti rekonstrukcie socidlnych zariadeni WC-Zeny a zabezpefeni financovania
tejto akcie mestom Martin ako vlastnikom budovy. Tak doslo k vy€leneniu finan¢nej ¢iastky
na tito rekonStrukciu pri zmene rozpoctu pre rok 2012 a vysutazZenie dodavatela realizacie
mestom.

Samotné dosledky realizacie a stavebny dozor pocas realizacie bol zabezpeceny pracovnikmi
nasej organizacie. Celkovo rekonstrukcia vysla na 25 000€ ( cena vratane DPH).

3.1a - prehlad pouzitia finan_hych prostriedkov z najmov
priestorov objektu kina Moskva

1. |BEZNE OPRAVY 2172,52
revizia hasiace pristroje , revizia DCI kina 1058,88
opravy dveri, strecha 136,75
opravy elektroinstalacie, ziarivky, istiCe, Startéry, Ziarovky, 148,51
oprava WC, Cistenie kanalizacie 343,69
Cistiace potreby 484,69

2. | DLHODOBY MAJETOK - digitalne kino vo vy$ke odpisov 2012 26 280,00

3. |SPRAVA OBJEKTU 1 622,00
*mzdové naklady ( 100 € x 12 mesiacov +35,2 %odvody) 1 622,00

4. |DLHODOBY MAJETOK do 1 700 € kino 1450,00
lampa do projektoru 1 400,00
pokladna - vstupenky 250,00
Finané¢né prostriedky pouZzité spolu 31 524,52

Do budovy sme reinvestovali viac ako dvojnasobok finan¢nej ¢iastky, ktoru sme zabezpecili
z podnajmov. Ciastka vybrata z najmov predstavovala 13 488,80 €.
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Tak ako sme uvadzali v Spravach predchadzajucich rokoch je vePmi problematické
zabezpelit’ celoro¢né obsadenie najomnych priestorov. Tento trend pretrvaval aj pocas roku
2012 aznamenal d’alSie zniZenie trZieb z prenajmov. Jeden z priestorov bol celoro¢ne
neobsadeny a pol roka sme mali urcité problémy s priestorom, v ktorom bola predtym
umiestnena galéria miestnej keramikarky.

Ostatné problémové Casti uvedené v Spravach v ¢asti 3.1. - ostavaju nevyrieSené.

3.1- prevadzka objektu kina

V priebehu roku 2012 sme zabezpedili prevadzkovanie kina v podmienkach splicania
technologie digitalizacie druhym rokom.

Potvrdzuje sa trend zachovania navstevnosti ( 25 658 divakov) a dosiahnutie trZieb vo vyske
97 544 € ( historicky najvysSia trzba).

Konstatovanie uvedené v Sprave za rok 2011, Ze uskuto¢nenie digitalizacie v danom ¢ase a aj
sposobe bolo nevyhnutné, sa dosiahnutymi vysledkami potvrdilo.

Zachovali sme v roku 2012 jediné regulérne kamenné kino, ktoré pravidelne premieta so
spadovou oblast’ou dvoch okresov Martin a Turcianske Teplice.

Dosiahnuté celoslovenské umiestnenie nasho kina i v roku 2012 na poprednych miestach
(tretie - z kamennych kin) sved¢i o pracovnych pristupoch a nasadeni nasich pracovnikov. Je
potrebné zvyraznit’ aj kultirno-spolocensky efekt prevadzkovania kina ( bez prevadzkovej
dotacie zo strany mesta Martin) a uviest’ Ze pravidelnymi navStevnikmi sa i zahranicni
Studenti ( najmi Nori) z LF UK a ini navstevnici mesta v ramci cestovného ruchu.

Pre podporu kultary v meste sme zorganizovali v juni 2012 predpremiéru slovenského filmu
Tanec medzi ¢repinami za casti tvorcov a hercov. Sprievodny Kultirny program hosti tak
zaujal, Ze sa rozhodli zostat’ na dobu odpremietania celého filmu a po jeho produkcii
pritomnym divikom predviedli na pédiu ako bonus Speciilne umelecké vystipenie.

Poradie kina Moskvav ramci SR
(pocet kin 165 vratane multiplexov)
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V roku 2012 bolo prevadzkovanych 13 multiplexov (mimo Bbratislavskych) - kin s niekolkymi
modernymi kinosalami. Bliz§ie v prilohe ¢.3.
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IV. Hospodarenie TV Turiec za rok 2012

V tejto kapitola je hospodarenie TV Turiec rozpisané pred zauctovanim dane z prijmov.

Vynosy dosiahnuté celkom 258 244,62 €
Naklady dosiahnuté celkom 254 770,91 €

Spolocnost’ hospodari v reZime platcu DPH.

4.1 - Stredisko Televizia Turiec
Vynosy celkom 138915 €

prehlad trzieb prevadzka Televizia Turiec
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4.2 — Stredisko kino Moskva

Vynosy celkom 119 329 €

prehlad trzieb prevadzka KINO MOSKVA
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4.3 - Naklady za rok 2012 stredisko Televizia Turiec

Naklady celkom bez dane z prijmov PO 126 259,22 €
ucet | nazov uctu rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012
v € v € v € v € v €
501100 | kancel.potreby 1494,20 1731,68 1074,13 866,57 472,21
501200 | PHM-fabia modra 1 240,16 849,05 909,43 878,75 976,66
501220 | PHM-fiat 283,84 -
501240 | PHM-fabia ¢ervena 818,77 634,38 592,81 675,96 635,37
501400 | ostatny drobny majetok 2 365,95 2 750,16 606,85 511,67 536,71
502100 | elektricka energia 2212,82 2 231,51 2 419,90 223227 2 410,27
502200 | teplo 2 214,68 2411,50 3176,00 3 287,00 4.190,00
502210 | vodné,sto¢né 102,24 92,43 92,62 113,24 105,00
511100 | opravy a udrzba - auto 2 827,79 732,50 1 008,16 704,53 3851,21
511200 | opravy a udrzba - majetok 1154,35 740,19 298,29 197,83 397,77
511300 | revizie 82,98 82,98 82,98 82,98 82,98
512100 | cestovné 50,32 19,98 32,58 68,00 -
513100 | reprezentacné 99,24 110,51 70,58 89,22 83,25
518100 | ostatné sluzby(sprav.servery,up grade) 1019,50 1074,99 1465,71 1188,86 1037,30
518200 | telefony 1 280,08 1 104,50 1 108,00 1094,75 874,27
518300 | najom technika 33,19 33,19 33,19 33,19 33,19
518400 | poStovné poplatky 130,25 85,03 58,70 76,15 26,00
518410 | sprostredkovanie stravovania 39,83 43,16 39,84 39,84 39,84
518520 | reklama 93,61 63,87 -
518600 | pravnické, darfové sluzby 1 045,61 1 046,68 796,68 796,68 796,68
518610 | Skolenia pracovnikov - 209,67 -
518620 | redaktor., kameraman.prace 9 635,61 37 239,99 35 476,00 28 600,00 32 910,00
518630 | ochrana objektu 695,08 695,04 695,04 695,04 695,04
518700 | vyvoz odpadu 420,78 344,92 344,92 344,92 375,88
518820 | drobny nehmotny majetok 776,74 1 507,00 1664,54 120,00 110,00
521100 | mzdové néklady - pracovnici 64 284,90 50 775,57 51 687,68 55 493,95 48 263,17
521200 | mzdové naklady - dohody 315,34 373,00 424,20 522,80 601,60
523100 [ odmeny ¢lenom DR 657,24 657,21 495,00 398,40 300,00
524100 | soc.odvody -pracovnici 22 674,97 17 705,86 18 164,41 19 435,85 16 922,65
527100 | naklady- do¢asna nahrada prijmu 369,81 68,96 84,24 67,24 52,42
527200 | tvorba socialneho fondu 710,48 594,96 607,01 491,54 326,58
527210 | 55% - naklady na stravovanie 3325,81 2721,61 2 773,95 3 042,60 2 463,85
531100 | cestna dan 198,07 153,36 153,36 161,02 161,02
538100 | ostatné dane a poplatky 165,97 121,50 114,18 2,77 10,00
538110 | konces.poplatky, OZIS 535,75 374,36 349,73 499,82 374,36
538200 | sudne, spravne a miestne popl. 59,08 3,99 - 119,50 111,50
538210 | popl.za uzivanie dialnic 36,51 36,50 36,50 14,00 50,00
538220 | nakup kolkov 102,90 12,00 66,00 6,50
547100 | tvorba opravnej polozky - mliekarne 37,84 - 24,50
548200 | dafi.neuznané naklady 66,39 -
548300 | prispevky PO-Lotos 265,55 270,00 270,00 270,00 270,00
548400 | poistenie majetku 1024,75 1 030,10 1 023,20 1 024,50 1186,23
548420 | poistenie (zakonna, havarijnd) - fiat 244,27 357,45 -
548430 | poistenie (zakon., havarij.) - fabia ¢.,m. 993,34 999,73 1151,93 1113,95 1012,55
548500 | neuplatnena DPH-auto 1 286,30 434,52 434,52 457,32 38,11
548510 | neuplatnena DPH-koef. 94,58 93,06 80,61 114,60 118,09
548600 | nadlimit PHM-vy33ia spotreba 135,71 5,48 229,77 120,21 92,47
551100 | odpisy hmotny + nehmotny majetok 8 181,27 8 027,68 6 240,47 3 955,92 2 507,27
551200 | odpisy - dopr.prostriedky 5341,57 5834,29 3918,29 2 956,00 494,27
562100 | uroky z uveru ( $koda fabia mod, ¢erv.) 1612,56 1078,91 474,95 185,00 2,15
568200 | bankové poplatky 279,28 256,38 268,26 306,80 279,30
SPOLU 143 080,02 147 745,52 141 142,92 133 517,24 126 259,22
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4.3-Naklady za rok 2012 stredisko kino Moskva

Naklady celkom 128 511,69 €
ucet nazov G&tu rok 2008 rok 2009 | rok 2010 rok 2011 rok 2012
v € v € v € v € v €
501901 | plagaty - program kina 1 229,29 1 200,00 1 100,00 1 200,00 1176,37
501902 | ost.drobny majetok 804,02 858,14 8 635,13 4 450,00 1 450,00
501903 | cistiace a kancel.potreby 753,38 675,00 372,34 631,31 606,82
502901 | elektricka energia 5 754,64 5 726,93 5 234,47 4 914,00 7 756,66
502902 | teplo 9 331,31 9107,61 9 804,04 10 529,89 10 507,88
502903 | vodné, stocné 642,22 1 057,99 286,57 350,77 344,37
511901 | opravy a udrzba - majetok 11 114,36 17 428,99 1083,78 1430,28 1417,87
511902 | revizie 457,57 372,56 1394,23 471,60 -
512901 | cestovné 9,89 16,20 9,00 26,92 -
518300 | Ost.sluzby - najom budovy 33,19 33,19 261,00 350,00 350,00
518500 | Ost.sluzby-propagaéné predmety - - 155,22 - -
518600 | Ost.sluzby-prav., dan, audit - - - 80,00 -
518610 | Ost.sluzby-Skolenia 272,19 - 290,00 - -
518820 | Ost.sluzby- drob.nehmotny majetok 19,92 - - - 360,00
518901 | Ost.sluzby- pozicovné 35 282,76 44 410,24 32 007,40 46 966,51 45 000,50
518902 | expedicia filmov 546,16 535,60 478,14 487,04 483,55
518903 | telefony 275,37 244,67 272,17 301,58 322,20
518904 | poStovné poplatky 206,76 191,13 180,10 187,40 188,30
518906 | ost.sluzby-vylep,print.rekla., kanaliz. 43,36 50,00 - 223,60 410,42
518907 | ost.sluzby-upratovanie - - - - 2 093,00
518920 | reklama v TVT,propag.predmety 6 904,34 6 900,00 3 250,00 3 000,00 2 500,00
521901 | mzdové naklady - kino 13 189,63 15 634,75 14 366,84 15 741,19 13 043,61
524901 | soc.odvody - kino 4 098,19 5 405,35 4 778,04 5 529,85 4110,58
527100 | naklady-doCasna nahrada prijmu - 38,54 - - -
538901 | ostatné dane a poplatky- SOZA,AVF 73,63 1683,61 1395,13 1 307,25 1 389,24
548300 | Ost.prev.naklady-neuzn. UDK 108,90 -
548901 | Ost.prev.naklady-poistenie DCI 650,32 709,44
551110 | odpis-tech.zhod.budovy 1 604,98 1 705,78 1 778,00 1 778,00 1 778,00
559100 | opravna polozka - Figurova 50% - - - - 936,14
551110 | odpis-DCI kino - - - 26 280,00 26 280,00
562901 | urok DCI kino - - - 5 960,01 5 296,74
SPOLU 92 647,16 113 276,28 87 131,60 132 956,42 128 511,69
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Rekapitulacia hospodarenia TV Turiec

ROK 2008 ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012
Vynosy spolu 237 750,61 265 683,30 | 228382,74 249 224,43 258 244,62
Néklady spolu 235 727,21 261021,80 | 228 274,52 266 473,66 254 770,91
Hospodarsky vysledok pred zdanenim 2 023,40 4 661,50 10822 |- 1724923 | +3473,71
Dan z prijmov PO - 1 285,77 1 286,58 -

Stav zavazkov a pohfadavok K 31.12. prisl.roka

ROK 2008 ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012
POHLADAVKY z obchodného styku 11 978,13 11 053,70 | 11 259,88 10 709,24 20 724,38
Vv lehote splatnosti 9 787,59 9 096,23 6 523,82 4 581,26 16 694,54
po lehote splatnosti 2 415,09 1 957,47 4 736,06 6 127,98 4 029,84
ZAVAZKY z obchodného styku 7 951,44 8 217,89 | 15194,02 6 145,86 11 102,17
Vv lehote splatnosti 7 606,88 7 428,22 14 868,73 5 378,71 7 454,62
po lehote splatnosti 344,55 789,67 325,29 767,15 3 647,55

V prilohe ¢€.1 - rozpis pohladivok po lehote splatnosti.

Celé hospodarenie a spravnost’ zauctovania za rok 2012 bolo preverované danovym
poradcom Ing. Kovackovou Janou ¢.624/99, ktora vykonala aj kontrolu rocnej zavierky za
rok 2012.

V. Zaver

Ako zo0 spravy o ¢innosti TV Turiec vyplyva plnenie uloh v roku 2012 bolo mimoriadne
zlozZité. Spolocnost’ sa snaZi plnit’ ilohy, ktoré jej zo strany mesta boli uloZené pri vzniku -
zriadeni zo strany Mestského zastupitel’stva ako aj povinnosti, ktoré jej plyni dodrziavanim
prisluSnych pravnych ustanoveni.

Posobi ako obchodna spolocnost’ so 100 % majetkovym vlastnictvom mesta Martin.

Problémy opisané uz v tivode Spravy sposobuju problémy so stabilizaciou pracovnikov,
ktorych zapracovanie sa stoji znacné pracovné usilie a prakticky skoro vSetky osoby, ktoré
V regione podnikaji v obdobnom predmete ¢innosti preslo zamestnanim v nasej spolo¢nosti.

Zaroven kaZzdoro¢ne umozinujeme odborni prax Studentov vysokych $kol v Zurnalistike
a medialnej oblasti.

Samozrejme aj dopad hospodarskej krizy sa na hospodareni spolo¢nosti neprejavuje
priaznivo.

Kvalita a odborna urovei poskytovanych sluzieb v televiznom vysielani bola opakovane
posudzovana v priebehu roku 2012 Statnym organom s vysledkom, ktory je v sprave uvedeny.

Stav hospodarenia v priebehu roku mal urcité vykyvy no spolocnost’ rok 2012 zvladla -
dosiahla kone¢ny hospodarsky vysledok - zisk abola finan¢ne schopna svoje zavizky
uhradzat’ v realnych terminoch.
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Priloha €.1 k Sprave o ...

Pohladavky po lehote splatnosti t.j. splatnost’ do 31.12.2012

vySka splatnost

Nazov firmy pohladavky V € | pohladavky stav pohladavky
Dieflo, Banovce nad Bebravou 265,39 22.3.2000 | exekuéné konanie 2002
JUSTA, Banska Bystrica 244,97 14.4.1998 rozsudok 2002
Martinmetal, Martin 97,98 21.1.1998 konkurz 2000
Masokombinat, Martin 48,99 7.3.2000 konkurz 2001
ZTS TEES, Martin 140,74 18.8.1998 konkurz 2001
ZTS TEES, a.s. Martin 48,99 22.4.1998 konkurz 1999
Inka Figurova, Lipovec 1872,27 18.10.2010 | exekucéné konanie 2011
SKY electronics, Marecky 714,57 12.5.2011 uhradené v 1/2013
Dlhodobé pohl'adavky spolu 3 433,90
SATURN 264,00 5.12.2012 [ uhradené v 1/2013
MU Vrutky 331,94 14.12.2012 | uhradené v 1/2013
Kratkodobé pohladavky spolu 595,94
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Priloha ¢. 2 k Sprave ...

Rebricek ocenenych lokalnych TV stanic,

ktore sa zacastnili predchadzajucich 12. rocnikov Workshopu

(podia poctu ziskanych oceneni vo vSetkych kategdoriach)
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LOToS - spolok lokalnych televiznych stanic Slovenska
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Priloha ¢.3 k Sprave ...

Rebricek kin 2012

Podla trzieb

Sidlo a nazov kina

Trzby

Priem.

Poc.obyv.

1

2

3

4 | Trencin CINEMAX 4735 | 171564 | 930069,00 | 5,42 56 215
5 | PreSov Cinemax 5145 | 148 490| 792 604,00 | 5,34 91 498
6 | Trnava CINEMAX 3713 | 145281 | 787959,00 | 5,42 65 224
7 |Poprad CINEMAX 3350 | 105961 | 562 899,00 | 5,31 57 896
8 | Skalica CINEMAX 3245 64 630| 344 584,00 | 5,33 47 767
9 | Ban.Bystr. EUROPA CINEMAX 1424 45 428| 275530,96 | 6,07 78 327
10 | Zilina Ster Century CINEMAS 1421 55 460 | 233 465,00 | 4,21 85295
11 | Prievidza Ster Century Cinemas 1008 37 369 | 158850,00 | 4,25 49 384
12 | Dunajska Streda CINEMAX 1880 27 399 | 143 475,00 | 5,24 23562
13 | KoSice Ster Century CINEMAS 1379 30503| 120044,17 | 3,94 233 659

KAMENNE KINA - 1. salové

1

2

3

4 | Piestany Fontana 488 27 905| 115455,00 | 4,14 28 267
5 |Lucenec Apollo 587 27 387 | 106 089,89 | 3,87 28 475
6 |Trnava Hviezda 745 24 613 | 103776,64 | 4,22 65 224
7 | Pezinok DK 343 30254 | 100 259,00 | 3,31 23153
8 | Bratislava Lumiére 1569 36 155| 99566,40 | 2,75 462 603
9

10 | Nové Zamky Mier 484 25135| 83040,09 | 3,30 42 262
11 | Banovce/Bebr. GEMINILUX 394 16 170| 73068,55 | 4,52 17 661
12 | Malacky Zahoran 433 19 083| 73 039,00 3,83 17 066
13 | Starovo Danubius 384 14 353 | 63677,90 | 4,44 10 851
14 | Senec Amfiteater 81 16 670| 53 687,00 3,22 17 289
15 | Spisska Nova Ves Mier 556 18 609| 52898,00 | 2,84 37948
16 | Liptovsky Mikulas Nicolaus 598 15527 | 51765,60 3,33 31928
17 | Bratislava Mladost 484 12 618| 49495,80 3,92 462 603
18 | Trstena Mier 194 11387 | 45975,50 | 4,04 7 481
19 | Stupava KinoX 480 9255| 36 796,50 3,98 9 345
20 | Spisska Nova Ves STER CENT. 849 10812| 36377,50 | 3,36 37948
21 | Senec Mier 253 10 056 | 34 049,40 3,39 17 289
22 | Rimavska Sobota Orbis 322 12 036| 33773,00 2,81 24 505
23 | Galanta DK 157 9388| 31144,90 | 3,32 15 147
24 | Humenné Fajn 117 7 214 | 24609,70 3,41 34913
25 | Kezmarok Iskra 253 8861| 17429,05 1,97 16 843
26 | Zlaté Moravce Tekov 299 7 339| 16 194,00 2,21 12 286
27 | Nové Mesto/Vahom Povazan 156 6012 | 15234,00 2,53 20 360
28 | Vranov nad Toplou Mladost 213 6559| 14970,25 2,28 23225
29 | Senica nad Myjavou Mladost 85 5851| 13925,00 2,38 20 320




30 | Hlohovec Usmev 447 6196| 13372,70 2,16 22 661
31 | Martin Strojar 250 6089| 13358,00 | 2,19 57 300
32 | Cadca Palarik 450 5904| 1322500 | 2,24 24921
33 | Namestovo Kultura 80 5906| 12707,10 2,15 7 945
34 | Topolcany Spolo¢.dom 212 4148| 11279,20 | 2,72 27 124
35 | Bardejovské kupele Zriedlo 389 4816| 10774,00 2,24 33625
36 | Bratislava FK Nostalgia 64 3831| 9480,00 2,47 462 603
37 | Sered Nova 103 3882| 8618,60 2,22 16 214
38 | Levice Junior 118 3820| 7838,60 2,05 34 649
39 | Sala DK 178 2556| 7269,45 2,84 23440
40 | Martin Amfiko 41 2251| 6365,00 2,83 57 300
41 | Snina Centrum 68 3145| 6159,60 1,96 20701
42 | PreSov Scala 8 2935| 5870,00 2,00 91638
43 | Povazskd Bystrica Mier 56 2677| 5831,30 2,18 41 153
44 | Podhdjska Central park 35 2575| 5802,00 2,25

45 | Sabinov Torysa 71 2479| 5284,00 2,13

46 | Vrable Tatra 228 2217| 4860,32 2,19

47 | Ziar nad Hronom Hron 77 3100| 4305,30 1,39

48 | Myjava Primas 58 1709| 3759,60 2,20

49 | Bratislava DK Dubravka 47 2197| 3670,15 1,67

50 | Turcianske Teplice Turiec 69 1762| 3658,20 2,08

51 | Revuca Klub 74 1868| 3632,00 1,94

52 |Spisska Nova Ves Banik 112 1746| 3452,00 1,98

53 | Prievidza Banik 37 1461| 3164,78 2,17

54 | Levoca Usmev 59 1481| 2800,80 1,89

55 | Turzovka Jasik 22 2647| 2689,40 1,02

56 | Dolny Kubin Cho¢ 61 1043| 2654,90 2,55

57 | Bojnice Tatra 92 1204| 2540,40 2,11

58 | Trencin ART Metro 56 1192| 2484,00 2,08

59 | Dudince Diamant 40 1198| 2396,00 2,00

60 | Svidnik Dukla 85 1132| 2372,00 2,10

61 | Tisovec Pod Hradovou 18 1196| 2343,00 1,96

62 | Bratislava Lama¢ 85 878| 2197,50 2,50

63 | KoSice Usmev 71 979| 217450 | 2,22

64 | Banska Stiavnica Akademik 33 989| 2173,20 2,20

65 | Trebisov Klub 26 1310| 2153,00 1,64

66 | Modra Mier 43 936| 2 145,30 2,29

67 | Nitra Univerzita 22 1895| 2135,00 1,13

68 | Stara Lubovna Tatra 34 1644| 2029,50 1,23

69 | Brezno Mostar 85 922| 2024,00 2,20

70 | Tatranska Lomnica Tatry 24 1162| 1980,80 1,70

71 | Komarno Amfiteater 49 632| 1968,00 3,11

72 | Velky Krtis Banik 36 865| 1886,90 2,18

73 | Spisské Podhradie Slovan 36 1047| 1788,70 1,71

74 | Bratislava DK Artkino za zrkadlom 37 660| 1583,00 2,40

75 | Smrdaky Central SLK 40 745| 1564,50 2,10

76 | Stara Turd Javorina 38 759| 1555,00 2,05

77 | Piestany Dom umenia 14 786| 1534,40 1,95

78 | Bratislava Spolo¢nsky dom Nivy 6 830| 1412,50 1,70

79 | Smizany KD 21 878 | 1383,50 1,58

80 | Dubnica nad Vahom MsDK 14 1290| 1344,40 1,04




81 | Puchov DK 43 591| 1335,40 2,26
82 | Zarnovica Maj 13 703| 1223,80 1,74
83 | Nova Bana Vatra 24 579| 1162,00 2,01
84 | Krupina Kultura 27 484 | 1072,10 2,22
85 | Kysucké Nové Mesto Kysuca 21 520| 1052,50 2,02
86 | Tvrdosin Javor 10 479| 1043,70 2,18
87 | Velky Meder Slovan 8 712| 1019,00 1,43
88 | Myjava Amfiteater 13 955 955,00 1,00
89 | Mocenok Mocenok 9 473 946,00 2,00
90 | Kremnica Akropola 42 362 863,00 2,38
91 | Castd 16 361| 722,00 2,00
92 | Hurbanovo Hviezda 8 457 702,00 1,54
93 | Surany Hviezda 8 414| 693,80 1,68
94 | Klenovec Sloboda 18 274 686,00 2,50
95 |Holi¢ Letné kino 12 311 644,10 2,07
96 | Slia¢ Hron 4 392 633,20 1,62
97 | Tornala Mladost 4 401 620,00 1,55
98 | Ocova Osveta 16 433 580,00 1,34
99 | Bytca DK 8 177 407,20 2,30
100 | Hrirova Polana 13 185 407,00 2,20
101 | NiZzna nad Oravou Ostrazica 4 202 404,00 2,00
102 | Secovce Pramen 1 403 403,00 1,00
103 | Handlova Banik DK 21 148 322,90 2,18
104 | Medzilaborce Pobieda 10 130 302,70 2,33
105 | Demandice Hviezda 7 147 294,00 2,00
106 | Nova Dubnica Panorex 5 100 226,80 2,27
107 | Hnusta Rimava 3 217 217,00 1,00
108 | Bratislava DK Devin 6 71 142,00 2,00
109 | Medzibrod Torysa 3 61 128,00 2,10
110 | Brodské Pohraniénik 2 53 106,00 2,00
111 | Velké Levare Usmev 4 48| 96,00 2,00
112 | Novot Beskyd 2 45 90,00 2,00
113 | Kokava nad Rimavicou Usvit 2 50 79,00 1,58
114 | Zazriva Rozsutec 3 54 75,00 1,39
115 | Moravsky sv. Jdn Morava 2 34 68,00 2,00
116 | Spisska Stard Ves Magura 2 23 48,60 2,11




